
1 

 

C o p i a  
 

 

COMUNE DI CRAVAGLIANA 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 

 
OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
PER LA TRASPARENZA 2021-2023           
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di aprile alle ore ventuno e minuti 
trenta in videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LEONE MONICA - Sindaco  Sì 

2. DEBERNARDI LUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. NOVELLO STEFANO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. CLAUDIO GIACHINO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
PER LA TRASPARENZA 2021-2023           
 

 
 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

18/8/2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Cravagliana, li 22/04/2021 Il Responsabile del Servizio 

Leone Monica 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18/8/2000, n. 

267 e s.m.i.. 
 

Cravagliana, li 22/04/2021 Il Responsabile del Servizio 
Luca Debernardi 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

OGGETTO 

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA 2021-2023      

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il 3 agosto 2016 ANAC ha approvato il Piano nazionale anticorruzione 

2016 (PNA) con la delibera n. 831; 

 

VISTO che con delibera n. 1208 del 22 novembre 2017, il Consiglio dell’Autorità ha 

approvato l’aggiornamento 2017 al Piano nazionale anticorruzione 2016; 

 

VISTO l’articolo 41 comma primo lettera b) del d.lgs. 97/2016 con cui è stato stabilito che il 

PNA costituisca “atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione 

si devono conformare; 

 

PREMESSO che la legge 190/2012 impone alle singole amministrazioni l’approvazione 

del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT); 

 

PREMESSO che sia il PNA sia il PTPCT sono rivolti unicamente all’apparato burocratico 

delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza elabora 

e propone lo schema di PTPCT; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 6 luglio 2020 e 

deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 4 agosto 2020 è stato approvato il piano 

triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 che comprendeva anche il 

programma triennale per la trasparenza e integrità 2020-2022; 

 

ESAMINATO l’allegato piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2021-2023, predisposto dal Responsabile senza oneri aggiunti per l’Ente; 

 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.49 del 

d.lgs.267/2000; 



4 

 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare e fare proprio l’allegato Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2021-2023 predisposto dal Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, che alla presente si allega a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Con successiva unanime e favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

quarto del d.lgs.267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
LEONE MONICA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

N 28 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/02/2022, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 8 agosto 2000, 
n. 267. 
 
Cravagliana , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
     , lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cravagliana, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 


